
Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº148/2023 - Data: de 04 
de agosto de 2023. 

~ FAZENDA 
~ RIOGRANDE 

S.M. DE GABINETE 

PORTARIA Nº 87 / 2023 - DIÁRIA 
DE 03 DE AGOSTO DE 2023 

Súmula: Concede diárias aos 
Servidores(as) ou Servidor(a) da Secretaria 
Municipal De Gabinete da Prefeitura 
Municipal de Fazenda Rio Grande. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas através do Decreto nº 6232/2022 de 21 de 
Fevereiro de 2021 e em conformidade com a Lei Complementar 95/2014 de 17 de junho de 2014, e suas 
alterações, do Decreto nº 4990/2019 e Decreto nº 5052/2019. 

Resolve: 

Art. 1° Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De Gabinete da 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposição e em serviço da municipalidade, 
participando do(a) Reunião para discussão sobre os valores de repasse do Fundo de Participação dos Municípios 
- FPM junto ao Tribunal de Contas da União em Brasília - DF nos dias 08 a 10/08/2023. no período de 08/08/2023 
a 10/08/2023, conforme disposto no Processo Fly nº 47940/2023, e tabela abaixo: 

Nome CPF Cargo Matricula Qtde Diárias Valor da Diária 
MARCO ANTONIO 

043.186.889-17 Prefeito 359202 2 RS 968,24 MARCONDES SILVA 

Art. 2". Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

Fazenda Rio Grande, 03 de Agosto de 2023. 

ELVIS ROBERTO MAIOKY 
Secretário Municipal de Gabinete 

Decreto 6232/2022 

8 ! Documento assinado digitalmente -QPL-M68-7XG-D0S 
NoPaper ! Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 

Total das Diária 

R$ 1.936,48 


